
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 17 мая 2013г.                      № 59 

 

О проведении месячника пожарной 

безопасности на территории сельского 

поселения Канчалан в 2013 году 

 

        

       В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона Россий-

ской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.19 

Федерального закона от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасно-

сти», в целях повышения уровня защиты жилищного фонда на территории 

сельского поселения Канчалан от возможных пожаров, предупреждения гибели 

и травматизма при пожарах в жилом секторе, привлечения общественности к 

решению вопросов пожарной безопасности, активизации противопожарной 

пропаганды на территории сельского поселения Канчалан, Администрация  

сельского поселения Канчалан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       

      1. В период с 20 мая 2013 года по 20 июня 2013 года провести на террито-

рии сельского поселения Канчалан месячник пожарной безопасности. 

      2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника 

пожарной безопасности на территории сельского поселения Канчалан, согласно 

приложению. 

      3. В ходе проведения мероприятий в рамках месячника, обращать особое 

внимание на наличие самовольных строений в противопожарных расстояниях 

между жилыми домами. 

     4. Организации, обслуживающей жилой фонд, организовать и провести об-

следование жилого фонда сельского поселения. 

     5. Рекомендовать и.о.  участкового уполномоченного полиции ОУУП и ДН 

ОМВД России «Анадырский»  Саблину Ю.А. совместно с Администрацией 

сельского поселения провести рейды, направленные на проведение проверок 

временных строений, мест проживания лиц, ведущих антисоциальный образ 

жизни, неблагополучных семей, а также содержание чердачных помещений.  

     6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 



1) провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по со-

блюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае пожара; 

2) провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безо-

пасности  в быту. 

      7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности, а также муниципальных учреждений и индивидуальным пред-

принимателям, в срок до 20 июня 2013 года проведение дополнительных про-

тивопожарных мероприятий на своих объектах в соответствии с планом прове-

дения месячника: 

1) организовать очистку территорий подведомственных предприятий, ор-

ганизаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места ути-

лизации; 

2) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточни-

кам; 

      3) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств 

пожаротушения; 

      4) провести ремонт электрооборудования либо обесточивание неэксплуати-

руемых помещений; 

      5) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радио-

связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану; 

      6) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работни-

ков; 

      7) оформить информационные стенды на противопожарную тематику; 

      8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

      9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                            А.А.Макушкин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

сельского поселения Канчалан 

от  17 мая 2013г. № 59 

 

 

ПЛАН  

мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности  

 на территории сельского поселения Канчалан 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Срок проведения 

Ответственные за 

проведение 
1 2 3 4 

1. Проведение дополнительных противо-

пожарных мероприятий:  

(очистка территорий подведомственных 

предприятий, организаций и учреждений 

от горючих отходов и мусора и вывоз 

его в места утилизации, очистка проез-

дов и подъездов к зданиям, сооружениям 

и водоисточникам, обеспечение поме-

щения необходимым количеством пер-

вичных средств пожаротушения, ремонт 

электрооборудования либо обесточива-

ние неэксплуатируемых помещений, 

обеспечение устойчивое функциониро-

вание средств телефонной и радиосвязи 

для сообщения о пожаре в пожарную 

охрану, дополнительный противопожар-

ный инструктаж всех работников). 

 

20 мая – 20 июня 

2013г. 

Работодатели, руко-

водители предприятий 

и учреждений 

2. Совместно с  участковым уполномочен-

ного полиции ОУУП и ДН ОМВД Рос-

сии «Анадырский» провести мероприя-

тия (рейды) по выявлению бесхозных  

строений, мест возможного проживания 

граждан, ведущих неблагоприятный об-

раз жизни и склонных к правонарушени-

ям в области пожарной безопасности, с 

целью проведения с ними соответст-

вующей профилактической работы.  

20 мая – 30 мая  

2013г. 

Администрация сель-

ского поселения 

3. Провести проверки противопожарного, 

содержания  чердачных помещений, ле-

стничных клеток жилых домов и обще-

житий. 

20 – 30 мая 2013 г. Участок  ЖЭУ  

4. Организовать проведение проверок со-

держания внутридворовых  проездов 

жилого сектора в части обеспечения 

свободного подъезда специальной тех-

ники к жилым домам. 

20-30 мая 2013 г. Администрация сель-

ского поселения 



 

5. Организовать  проведение противопо-

жарной пропаганды, информирование о 

пожарной  обстановке и обучение граж-

дан  мерам пожарной безопасности и 

действиям в случае возникновения по-

жара в населенных пунктах, распростра-

нить памятки, листовки среди населения. 

20 мая – 20 июня 

2013г. 

Администрация сель-

ского поселения 

6. Проведение в образовательных учреж-

дениях и сельской библиотеке: 

 книжные выставки; 

 подбор статей СМИ; 

 викторины для учащихся школ по 

тематике «Пожарная безопас-

ность»; 

 провести лекции и тематические 

вечера  по предупреждению воз-

никновения пожаров, о действиях 

при пожаре; 

 провести встречи с работника по-

жарной охраны; 

 просмотр фильмов по безопасно-

сти. 

20 мая – 20 июня 

2013г. 

Библиотека с. Канча-

лан, МОУ «Центр об-

разования села Канча-

лан» 

7. Проведение в дошкольных образова-

тельных учреждениях (средние и стар-

шие группы): 

 бесед в игровой форме; 

 просмотр фильмов по безопасно-

сти и т.п. 

20 мая – 20 июня 

2013г. 

МОУ «Центр образо-

вания села Канчалан» 

8. Информирование население о мерах по-

жарной безопасности на информацион-

ных стендах. 

В период проведе-

ния месячника 

Администрация сель-

ского поселения, уча-

сток ЖЭУ 

9. Информирование населения о поведении 

в тундровой зоне.  

В период проведе-

ния месячника 

Администрация сель-

ского поселения, уча-

сток ЖЭУ 

10. Проведение внеочередных инструктажей 

по пожарной безопасности на объектах. 

20 мая – 20 июня 

2013г. 

Работодатели, руко-

водители предприятий 

и учреждений 

11. Обследование жилого фонда на предмет 

пожарной безопасности, а также гаражей 

и сараев на территории населенных 

пунктов. 

Работа с населением по проведению са-

нитарной очистки придомовой террито-

рии и территории гаражей и сараев.  

20 мая – 20 июня 

2013г. 

Администрация сель-

ского поселения, уча-

сток ЖЭУ 

 


